各 位

      平成26年10月22日

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年4月24日に公表した平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予

想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

                       記

●業績予想の修正について

平成27年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

1,090,000

百万円

55,000

百万円

56,000

百万円

43,000

円 銭

43.72

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ）  1,035,100 62,700 73,600 60,900 61.93

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ）  △54,900 +7,700 +17,600 +17,900

増  減  率 （  ％  ）  △5.0 +14.0 +31.4 +41.6

（ご参考）前期第2四半期実績

（平成26年3月期第2四半期）
929,004 50,820 60,973 46,730 75.44

（注）当社は、平成25年８月１日付で普通株式10株を１株に併合したため、平成26年３月期第２四半期の「１株当たり四半

期純利益」につきましては、当該株式併合後の発行済株式数（自己株式数を除く）により算定しております。

修正の理由

当第２四半期累計期間の連結業績予想については、前回発表に対し、台数減に伴い売上高は減少したものの、

資材費等コスト低減に継続的に取組んできたことに加え、円高是正による為替の好転もあり営業利益が＋77

億円増益の見通しとなったことと、営業外損益で為替差損益や持分法損益などが好転し経常利益が＋176 億

円、四半期純利益も＋179 億円増益の見通しとなりました。

なお、通期連結業績予想につきましては、現在精査中であり、第２四半期連結決算発表（平成26年10月29

日）と同時に公表する予定です。

（注）上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後の様々な要因により、実際の業績が予想数値と異

なる可能性があります。

以 上

会 社 名 三菱自動車工業株式会社

代表者名 取締役社長  相 川 哲 郎

コード番号 7211  東証第 1 部

問合せ先 常務執行役員 経営企画本部長

         黒 井 義 博

 ( T e l .  0 3 – 6 8 5 2 – 4 2 0 6 ）